2620200099/30689(7)

620200099/30689(7)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 17 апреля 2025 г. № 171
г. Кызыл

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Тыва
от 24 марта 2008 г. № 176

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 24 марта 2008 г. № 176 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов и запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Республики Тыва» следующие изменения:
1) в Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов и запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения мероприятий по гражданской обороне на территории Республики Тыва:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _GoBack]
«2. Резерв и запасы создаются в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности в целях экстренного привлечения необходимых средств для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения, развертывания и содержания временных пунктов проживания и питания пострадавших граждан, оказания им помощи, обеспечения аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, а также при ликвидации угрозы и последствий чрезвычайных ситуаций и других неотложных работ в случае возникновения опасностей для населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, на организацию мероприятий, проводимых органами управления и силами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Тыва.»;
б) абзац пятый пункта 17 изложить в следующей редакции:
«на организацию мероприятий, проводимых органами управления и силами территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций, а также на максимально возможное снижение размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, в режимах повседневной деятельности и повышенной готовности.»;
2) номенклатуру и объем резерва и запасов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения мероприятий по гражданской обороне Республики Тыва изложить в следующей редакции:
«НОМЕНКЛАТУРА
и объем резерва и запасов материальных ресурсов
для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения
 мероприятий по гражданской обороне Республики Тыва

	Наименование материальных ресурсов
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3

	1. Средства связи и оповещения

	1.1.
	Спутниковый терминал
	компл.
	2

	1.2.
	Телефонные аппараты (сотовый телефон)
	компл.
	4

	1.3.
	Громкоговорящие средства оповещения населения на подвижном объекте
	шт.
	1

	1.4.
	Передвижной пункт управления
	компл.
	1

	1.5.
	УКВ радиостанции носимые
	шт.
	10

	1.6.
	Автоматизированное рабочее место системы оповещения
	компл.
	1

	1.7.
	Оконечные средства оповещения населения
	компл.
	1

	1.8.
	Носимые средства оповещения населения (ручная сирена, электромегафон)
	шт.
	14

	1
	2
	3

	2. Продовольствие и продовольственное имущество

	2.1.
	Мука
	кг
	5355

	2.2.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	7180

	2.3.
	Крупы разные
	кг
	2305

	2.4.
	Макаронные изделия
	кг
	797

	2.5.
	Консервы мясные
	кг
	3685

	2.6.
	Консервы рыбные
	кг
	2280

	2.7.
	Консервы овощные
	кг
	4830

	2.8.
	Масло сливочное
	кг
	45

	2.9.
	Масло растительное
	кг
	1952

	2.10.
	Молоко
	кг
	9650

	2.11.
	Молочные продукты
	кг
	712

	2.12.
	Молочная смесь (для детей до 1 года)
	кг
	1,350

	2.13.
	Сок фруктовый (для детей до 1 года)
	кг
	0,75

	2.14.
	Овощи
	кг
	4207

	2.15.
	Фрукты
	кг
	450

	2.16.
	Соль
	кг
	735

	2.17.
	Сахар
	кг
	2080

	2.18.
	Печенье, кондитерские изделия
	кг
	90

	2.19.
	Чай
	кг
	65

	2.20.
	Вода
	т
	1000

	2.21.
	Спички
	кор.
	1000

	2.22.
	Свечи
	шт.
	1000

	2.23.
	Умывальник
	шт.
	50

	2.24.
	Миска глубокая
	шт.
	500

	2.25.
	Ложка столовая
	шт.
	500

	2.26.
	Кружка
	шт.
	500

	2.27.
	Ведро оцинкованное
	шт.
	100

	2.28.
	Чайник
	шт.
	100

	2.29.
	Фляги металлические
	шт.
	20

	2.30.
	Изотермический контейнер
	шт.
	7

	2.31.
	Полевая кухня
	компл.
	30

	2.32.
	Ложка разливная
	шт.
	50

	2.33.
	Вилка столовая
	шт.
	500

	2.34.
	Котелок армейский
	шт.
	100

	2.35.
	Термос ТВН-12
	шт.
	377

	2.36.
	Цистерна переносная ЦВ
	шт.
	10

	2.37.
	Плита переносная ПП-1
	шт.
	5

	3. Вещевое имущество

	3.1.
	Палатка 40-местная
	шт.
	4

	3.2.
	Раскладушка взрослая
	шт.
	500

	3.3.
	Постельные принадлежности
	шт.
	500

	3.4.
	Одеяла
	шт.
	500

	3.5.
	Матрасы
	шт.
	500

	3.6.
	Подушки
	шт.
	500

	3.7.
	Спальные мешки
	шт.
	20

	3.8.
	Мыло хозяйственное
	кг
	100

	3.9.
	Моющие средства
	кг
	250

	3.10.
	Полотенце хлопчатобумажное
	шт.
	500

	3.11.
	Одежда мужская
	компл.
	350

	3.12.
	Одежда женская
	компл.
	350

	3.13.
	Одежда детская
	компл.
	150

	3.14.
	Сапоги резиновые
	пара
	350

	3.15.
	Костюм защитный прорезиненный
	шт.
	20

	3.16.
	Каски защитные с ударопрочным щитком
	шт.
	20

	3.17.
	Очки защитные
	шт.
	20

	3.18.
	Печь металлическая
	компл.
	70

	3.19.
	Палатка 30-местная
	шт.
	30

	3.20.
	Кровать раскладная
	шт.
	150

	3.21.
	Рюкзак 60 л
	шт.
	70

	4. Материалы и оборудование для объектов ЖКХ и энергосетей

	4.1.
	Тепловая электрическая пушка, мощностью 30 кВт
	шт.
	10

	4.2.
	Тепловая электрическая пушка, мощностью 100 кВт
	шт.
	5

	4.3.
	Дизельная тепловая пушка, мощность 150 кВт
	шт.
	2

	4.4.
	Тепловая пушка мощностью до 30 кВт
	шт.
	10

	4.5.
	Ножницы для резки электропроводов
	шт.
	5

	5. Аварийно-спасательные инструменты и техника

	5.1.
	Лампы паяльные
	шт.
	9

	5.2.
	Электросварочный аппарат
	шт.
	5

	5.3.
	Лом строительный
	шт.
	5

	5.4.
	Кувалда
	шт.
	5

	5.5.
	Компрессор
	шт.
	1

	5.6.
	Отбойный молоток
	шт.
	2

	5.7.
	Передвижной сварочный агрегат
	шт.
	2

	5.8.
	Световая башня
	шт.
	10

	5.9.
	Лодки
	шт.
	4

	5.10.
	Моторы лодочные подвесные
	шт.
	4

	5.11.
	Спасательные жилеты
	шт.
	50

	5.12.
	Спасательный круг
	шт.
	10

	5.13.
	Аппарат для разморозки труб с кабелем
	компл.
	2

	5.14.
	Течеискатель акустический
	шт.
	2

	5.15.
	Перфоратор
	шт.
	2

	5.16.
	Багор спасательный
	шт.
	5

	5.17.
	Фонари налобные
	шт.
	20

	5.18.
	Мотобур
	шт.
	1

	5.19.
	Ножницы для резки проволоки
	шт.
	5

	6. Горюче-смазочные материалы

	6.1.
	Бензин (разные марки)
	т
	30

	6.2.
	Дизельное топливо
	т
	30

	6.3.
	Смазочные материалы
	т
	1

	7. Автономные источники электроснабжения

	7.1.
	Переносная дизельная электростанция мощностью 20 кВт
	шт.
	1

	7.2.
	Передвижная дизельная электростанция мощностью 100 кВт
	шт.
	1

	7.3.
	Электроагрегат бензиновый 5 кВт
	шт.
	9

	7.4.
	Электроагрегат бензиновый 10 кВт
	шт.
	2

	7.5.
	Дизельная электростанция 37,5 кВт
	шт.
	1

1
	2
	3

	8. Медикаменты, медицинское и санитарно-хозяйственное имущество
из расчета оказания помощи до 500 пострадавшим

	8.1.
	Медикаменты
	ед.
	7175

	8.2.
	Вспомогательные средства, в том числе дезинфекционные и моющие профилактические средства
	ед.
	130

	8.3.
	Средства специфической фармакотерапии (антидоты)
	ед.
	1050

	8.4.
	Медицинские изделия, в том числе маски медицинские, перчатки резиновые или из полимерных материалов
	ед.
	19367

	9. Средства для защиты населенных пунктов от лесных пожаров

	9.1.
	Бензопилы
	шт.
	15

	9.2.
	Лопаты
	шт.
	15

	9.3.
	Топоры плотницкие
	шт.
	10

	9.4.
	Бинокли
	шт.
	5

	9.5.
	Переносная мотопомпа
	шт.
	15

	9.6.
	Рукава пожарные (20 м)
	шт.
	24

	9.7.
	Ранцевый лесной огнетушитель
	шт.
	200

	9.8.
	Зажигательный аппарат
	шт.
	17

	9.9.
	Емкости для воды
	шт.
	7

	9.10.
	Противогазы гражданские фильтрующие с защитой от моноксида углерода (с гопкалитовым патроном)
	шт.
	150

	9.11.
	Комплекты индивидуальные медицинские гражданской защиты (КИМГЗ)
	шт.
	70

	9.12.
	Комплекты индивидуальные противоожоговые с перевязочным пакетом
	шт.
	50

	9.13.
	Носилки медицинские мягкие бескаркасные огнестойкие (огнезащитные)
	шт.
	50

	9.14.
	Пневмокаркасные модули
	шт.
	2
	».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг